
Contacto

Teléfono +034 961613059
Correo Electrónico sdgcontratacion@gva.es

Dirección Postal

Palau, 12
(46003) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CMAYOR/2024/11Y05/0040 BAS 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-09-2024 a
las 10:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oFpCcxbBfzAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Dirección General de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones
Correo Electrónico sdgcontratacion@gva.es

Objeto del Contrato: Servicios de acceso a internet gestionados

Contratación basada en el lote 5 del acuerdo marco para las comunicaciones corporativas de la AdministraciónDescripción 
de la Generalitat, su sector público instrumental y entidades adheridas. AM 2/21CC AMURA
Valor estimado del contrato 4.712.338 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
72400000 - Servicios de Internet.

Plazo de Ejecución
41 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oFpCcxbBfzAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avda Gral Peron 38

Precio de la oferta más baja 3.901.935,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.901.935,6 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

TELEFÓNICA SOLUCIONES DE INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES DE ESPAÑA, S.A.U. Y TELEFONICA DE
ESPAÑA S.A.U.
NIF A78053147
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Dirección Física

Ronda de la comunicación s/n, Edif. Norte 2
(28050) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 630044744
Correo Electrónico comercial.genval@telefonica.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.901.935,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.721.342,08 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CMAYOR/2024/11Y05/0040 BAS
Fecha de Formalización 06/09/2024

Motivación

Motivación Oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 06/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: se formalizará conforme al art 153 de la Ley de Contratos del Sector Público

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://tribunalcontratos.gob.es

http://tribunalcontratos.gob.es


Dirección Postal

Avda Gral Peron 38
(28071) Madrid España

(28071) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web http://tribunalcontratos.gob.es

Proceso de Licitación

Identificador contrato original AM 2/21 CC
Objeto Acuerdo Marco para las comunicaciones corporativas de la Administración de la Generalitat, su sector público
instrumental y entidades adheridas, a adjudicar mediante procedimiento de licitación con negociación
5
Lote/Descripción Servicios de acceso a internet gestionados
Procedimiento Licitación con negociación
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 44Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 44Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=juGbIlrsDAA4Nav IWzMcHA%3D%3D

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 17/09/2024

http://tribunalcontratos.gob.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=juGbIlrsDAA4NavIWzMcHA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=juGbIlrsDAA4NavIWzMcHA%3D%3D


ID 0000014179033 |  2024-000980749 | Wed, 18 Sep 2024 10:29:33:744 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
28145174203680119445694538437662934056 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


